須坂市就業体験実施に関する協定書

須坂市（以下「甲」という）と　　　　　　（以下「乙」という）は、就業体験の実施にあたり、以下のとおり協定書を締結する。

１　就業体験生の受入れ

　　甲は、乙に所属する学生の職業意識の向上及び市政に対する理解を深めることを目的として、乙に所属する学生を就業体験生として受け入れるものとする。
２　就業体験生氏名、体験職場及び体験期間
就業体験生の氏名、体験職場及び体験期間は別表のとおりとする。
３　就業体験時間

就業体験時間は、別表のとおりとする。ただし、体験内容によっては時間外もある。

このうち１日の勤務時間が６時間を超える場合においては、１時間を休憩時間とし、原則午後０時から午後１時までを休憩時間とする。
４　報酬等経費の負担
甲は、就業体験生に対して、報酬・賃金及び手当その他就業体験に伴う経費の負担を行わない。
５　就業体験生の服務等

（1） 就業体験生は、須坂市職員の指示に従い、期間中は就業体験に専念しなければならない。

（2） 就業体験生は、須坂市の職務の信用を傷つけ、又は不名誉となる行為をしてはならない。

（3） 就業体験生は、期間中に知り得た個人情報等を漏らしてはならない。就業体験終了後も同様とする。
（4） 就業体験生は、（１）から（３）までの規定を遵守するため、甲に対して別紙誓約書を事前に提出しなければならない。また、乙は、就業体験生に対しこの誓約の遵守を徹底指導する義務があるものとする。
（5） 甲は、就業体験生が（１）から（３）までの規定に反する行為を行ったときは、就業体験を中止することができる。この場合、甲は乙に対してその旨を通知するものとする。

６　就業体験期間中の事故に係る責任等

（1） 就業体験生の上記期間中における事故や災害等については、就業体験生及び甲が　　　責任をもって対応するものとする。
（2） 就業体験生、乙及び甲は、当該体験生が体験期間中に第三者に損害等を与えたときは、民法その他法律の定めるところにより責任を負うものとする。この場合において、実習生、乙及び甲は、誠実に協議し、対応するものとする。
７　実習結果報告等

甲は、乙から実習結果等についての報告、証明を求められたときは、これを行うものとする。
８　その他

この協定書に定めのない事項、又は本書に疑義が生じた場合は、その都度、甲乙協議して決定するものとする。

この協定書の締結を証するため、本書を２通作成し、甲乙両者記名捺印のうえ各１通を保
有するものとする。

年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　甲　長野県須坂市大字須坂１５２８番地の１

　　　　　　　　　　　　　　　　　　須坂市役所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　須坂市長　　三木　正夫　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　乙
（別表）

	就業体験生氏　　　名
	体　験　職　場
	体　験　期　間
	体　験　時　間